

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ถนนพิทักษ์บุญยงค์ ๒ เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม ชุมชนบ้านถ้ำกระต่ายทอง ตำบลถ้ำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๙,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนเก้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนพิทักษ์บุญยงค์ ๒ เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม ชุมชนบ้านถ้ำกระต่ายทอง ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๙ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๐๙,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนเก้าพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมชาย มาน้อย	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายวิภูษณะ พวงเพชร	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวพานิภัค พิริยะ	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางค่าจ้างก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

(ทบทวนราคาใหม่)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย

ปีงบประมาณ	2565				
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนถ้ำกระต่ายทอง 2 เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 6 ชุมชนถ้ำกระต่ายทอง ตำบลถ้ำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร				
เจ้าของงาน	กองช่างเทศบาลตำบลพรานกระต่าย				
แบบเลขที่	13/2565	จำนวน	-	แผ่น	
ประมาณการตามใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	11 สิงหาคม 2565	ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง เฉลี่ยลิตรละ 35.50 บาท / ลิตร			

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	668,156.80	1.3607	909,160.95	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			909,160.95	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเห่างบประมาณ			909,000.00	
	(ตัวอักษร)	(เก้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาก่อสร้าง ประมาณ 2,840.63 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาค่าก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๘๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมชาย มาน้อย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิญญะ พวงเพชร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพานิศา พิริยะ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย

งบประมาณประจำปี 2565

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ตามถ้ำกระต่ายทอง 2 เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 ชุมชนถ้ำกระต่ายทอง ตำบลถ้ำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร

จังหวัด กำแพงเพชร พื้นที่ปกติ

ประเภทของงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ความยาว 320.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.39 เมตร

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง - เมตร ยาว - เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมทางเชื่อม - ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 แบบเลขที่ 13/2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาดูแลน	ราคาต่อหน่วย	ราคาดูแลน		
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.39 ม. ยาว 320 ม.								
1.1	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ คสล. และถนน (เดิม)	4.21	ลบ.ม.	-	-	600.00	2,526.00	2,526.00	
1.2	งานดินซุด	106.00	ลบ.ม.	-	-	19.73	2,091.38	2,091.38	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	188.84	1,510.72	-	-	1,510.72	
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	8.00	ลบ.ม.	1,081.51	8,652.08	398.00	3,184.00	11,836.08	
1.5	คอนกรีต 240 กก/ตร.ชม.	39,424	ลบ.ม.	1,281.78	50,532.89	436.00	17,188.86	67,721.75	
1.6	เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.953	ตัน	26,710.90	25,455.48	4,100.00	3,907.30	29,362.78	
1.7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	2.204	ตัน	26,062.05	57,440.75	4,100.00	9,036.40	66,477.15	
1.8	สวดผูกเหล็ก	94.71	กก.	37.38	3,540.25	-	-	3,540.25	
1.9	ไม้แบบ	146.00	ตร.ม.	514.02	75,046.92	-	-	75,046.92	
1.10	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	43.00	ตร.ม.	514.02	22,102.86	-	-	22,102.86	
1.11	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	444.00	ตร.ม.	-	-	133.00	59,052.00	59,052.00	
1.12	ตะปู	111.00	กก.	46.73	5,187.03	-	-	5,187.03	
1.13	แผ่นพื้นสำเร็จรูปเหล็กเสริม 5-Ø 4 มม.	109.44	ตร.ม.	223.86	24,499.23	-	-	24,499.23	(ราคาสืบ)
1.14	ค่าตัดแผ่นพื้นสำเร็จรูป	246.00	เมตร	-	-	8.94	2,199.24	2,199.24	
1.15	ค่าวางแผ่นพื้นสำเร็จรูป	109.44	ตร.ม.	-	-	25.00	2,736.00	2,736.00	
1.16	ท่อ PVC ขึ้น 5 Ø 2 นิ้ว	29.58	เมตร	36.00	1,064.88	-	-	1,064.88	(ราคาสืบ)
1.17	เหล็กตะแกรงค้ำขยะ	58	ชุด	10.00	580.00	-	-	580.00	
1.18	เหล็กแบน 100 x 8 มม.	123.73	ท่อน	1,431.84	177,161.56	-	-	177,161.56	(ราคาสืบ)
1.19	เหล็กแบน 50 x 4.5 มม.	139.20	ท่อน	402.80	56,069.76	-	-	56,069.76	(ราคาสืบ)
1.20	ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณ	5,941.00	กก.	-	-	5.00	29,705.00	29,705.00	
1.21	สีกันสนิม	232.00	ตร.ม.	6.67	1,547.44	35.00	8,120.00	9,667.44	(ราคาสืบ)
1.22	สีน้ำมัน	232.00	ตร.ม.	7.81	1,811.92	-	-	1,811.92	(ราคาสืบ)
2	งานรื้อผิวจราจรวางท่อ PVC พร้อมคืนผิวถนน คสล.								
2.1	งานรื้อถอนผิวถนน คสล. วางท่อ PVC	0.495	ลบ.ม.	-	-	600.00	297.00	297.00	
2.2	งานดินซุดวางท่อ PVC	1.947	ลบ.ม.	-	-	19.73	38.41	38.41	
2.3	ทรายหยาบถมหลังท่อ	1.17	ลบ.ม.	188.84	220.94	-	-	220.94	
2.4	งานคืนผิวคอนกรีต 240 ksc.	0.495	ลบ.ม.	1,281.78	634.48	436.00	215.82	850.30	
2.5	เหล็กตะแกรงสำหรับวางท่อ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	3.30	ตร.ม.	29.91	98.70	5.00	16.50	115.20	
2.6	ท่อ PVC ขึ้น 8.5 Ø 12 นิ้ว (ปลายบาน)	11.00	เมตร	1,335.00	14,685.00	-	-	14,685.00	(ราคาสืบ)
	ยกยอดไป							668,156.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาค่าก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๘๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

นายสมชาย มาน้อย

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวิญญะ พวงเพชร)

ผู้ช่วยนายกฯ โยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวพณิศา พิริยะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

(ทบทวนราคาใหม่)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย

ปีงบประมาณ	2565				
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนถ้ำกระต่ายทอง 2 เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 6 ชุมชนถ้ำกระต่ายทอง ตำบลถ้ำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร				
เจ้าของงาน	กองช่างเทศบาลตำบลพรานกระต่าย				
แบบเลขที่	13/2565	จำนวน	-	แผ่น	
ประมาณการตามใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	11 สิงหาคม 2565				ราคาน้ำมันดีเซล ณ. อำเภอเมือง เฉลี่ยลิตรละ 35.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	668,156.80	1.3607	909,160.95	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			909,160.95	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเห่างบประมาณ			909,000.00	
	(ตัวอักษร)	(เก้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาก่อสร้าง ประมาณ

2,840.63

บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๘๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมชาย มาน้อย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิภูษณะ พวงเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพณิภักดิ์ พิริยะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพรานกระต่าย

งบประมาณประจำปี 2565

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนถ้ำกระต่ายทอง 2 เชื่อมจากรางเดิมบริเวณสามแยกโรงเรียนวัดโพธาราม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 ชุมชนถ้ำกระต่ายทอง ตำบลถ้ำกระต่ายทอง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร

จังหวัด กำแพงเพชร พื้นที่ปกติ

ประเภทของงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ความยาว 320.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.39 เมตร

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง - เมตร ยาว - เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมทางเชื่อม - ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 แบบเลขที่ 13/2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.39 ม. ยาว 320 ม.								
1.1	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ คสล. และถนน (เดิม)	4.21	ลบ.ม.	-	-	600.00	2,526.00	2,526.00	
1.2	งานดินซุด	106.00	ลบ.ม.	-	-	19.73	2,091.38	2,091.38	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	188.84	1,510.72	-	-	1,510.72	
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	8.00	ลบ.ม.	1,081.51	8,652.08	398.00	3,184.00	11,836.08	
1.5	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	39.424	ลบ.ม.	1,281.78	50,532.89	436.00	17,188.86	67,721.75	
1.6	เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.953	ตัน	26,710.90	25,455.48	4,100.00	3,907.30	29,362.78	
1.7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	2.204	ตัน	26,062.05	57,440.75	4,100.00	9,036.40	66,477.15	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	94.71	กก.	37.38	3,540.25	-	-	3,540.25	
1.9	ไม้แบบ	146.00	ตร.ม.	514.02	75,046.92	-	-	75,046.92	
1.10	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	43.00	ตร.ม.	514.02	22,102.86	-	-	22,102.86	
1.11	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	444.00	ตร.ม.	-	-	133.00	59,052.00	59,052.00	
1.12	ตะปู	111.00	กก.	46.73	5,187.03	-	-	5,187.03	
1.13	แผ่นพื้นสำเร็จรูปเหล็กเสริม 5-Ø 4 มม.	109.44	ตร.ม.	223.86	24,499.23	-	-	24,499.23	(ราคาสืบ)
1.14	ค่าตัดแผ่นพื้นสำเร็จรูป	246.00	เมตร	-	-	8.94	2,199.24	2,199.24	
1.15	ค่าวางแผ่นพื้นสำเร็จรูป	109.44	ตร.ม.	-	-	25.00	2,736.00	2,736.00	
1.16	ท่อ PVC ขึ้น 5 Ø 2 นิ้ว	29.58	เมตร	36.00	1,064.88	-	-	1,064.88	(ราคาสืบ)
1.17	เหล็กตะแกรงดักขยะ	58	ชุด	10.00	580.00	-	-	580.00	
1.18	เหล็กแบน 100 x 8 มม.	123.73	ท่อน	1,431.84	177,161.56	-	-	177,161.56	(ราคาสืบ)
1.19	เหล็กแบน 50 x 4.5 มม.	139.20	ท่อน	402.80	56,069.76	-	-	56,069.76	(ราคาสืบ)
1.20	ค่าแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณ	5,941.00	กก.	-	-	5.00	29,705.00	29,705.00	
1.21	สีกันสนิม	232.00	ตร.ม.	6.67	1,547.44	35.00	8,120.00	9,667.44	(ราคาสืบ)
1.22	สีน้ำมัน	232.00	ตร.ม.	7.81	1,811.92	-	-	1,811.92	(ราคาสืบ)
2	งานรื้อผิวจราจรวางท่อ PVC พร้อมคืนผิวถนน คสล.								
2.1	งานรื้อถอนผิวถนน คสล. วางท่อ PVC	0.495	ลบ.ม.	-	-	600.00	297.00	297.00	
2.2	งานดินซุดวางท่อ PVC	1.947	ลบ.ม.	-	-	19.73	38.41	38.41	
2.3	ทรายหยาบถมหลังท่อ	1.17	ลบ.ม.	188.84	220.94	-	-	220.94	
2.4	งานคืนผิวคอนกรีต 240 ksc.	0.495	ลบ.ม.	1,281.78	634.48	436.00	215.82	850.30	
2.5	เหล็กตะแกรงสำหรับท่อ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	3.30	ตร.ม.	29.91	98.70	5.00	16.50	115.20	
2.6	ท่อ PVC ขึ้น 8.5 Ø 12 นิ้ว (ปลายบาน)	11.00	เมตร	1,335.00	14,685.00	-	-	14,685.00	(ราคาสืบ)
	ยกยอดไป							668,156.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาก่อสร้างรายการนี้แล้วเห็นควรให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางของโครงการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลพรานกระต่ายที่ ๒๘๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

นายสมชาย มาน้อย

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวิญญะ พวงเพชร)

ผู้ช่วยนายกฯ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวพณิภัท พิริยะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ